
CITTA' DI RAGUSA
 

Ordinanza Sindacale numero 733

Data di registrazione 21/06/2021

OGGETTO: Posizionamento dissuasori di velocità – modello “Velo Ok” – via 
Rimembranza a Marina di Ragusa.

SETTORE 08 CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E POLITICHE PER LA SICUREZZA 
URBANA

PREMESSO che durante la stagione primaverile – estiva aumenta, notevolmente, il traffico 
veicolare sulla frazione balneare di Marina di Ragusa;

PRESO ATTO che alcune strade periferiche che si immettono verso il centro per la loro 
conformazione rappresentano, a causa dell’eccessiva velocità, arterie con possibile pregiudizio per 
la sicurezza pubblica e la circolazione stradale;

CONSIDERATO che non è possibile intervenire nell’immediato ma che saranno sottoposte le 
problematiche inerenti alla sicurezza stradale all’Ufficio Tecnico Comunale, per lo studio di 
eventuali e possibili modifiche strutturali che migliorino le condizioni attuali;

CONSIDERATO ciò si ritiene di far posizionare nr.1 dissuasore modello “Velo Ok” sulle vie 
Rimembranza a Marina di Ragusa al fine di garantire un abbattimento degli eccessi di velocità;

ORDINA

per motivi contingibili e d’urgenza il posizionamento di nr.1 dissuasore di velocità in via 
Rimembranza, nel sito evidenziato sulle planimetrie allegate che fanno parte integrante del 
presente atto;

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune di Ragusa;

Si dispone, infine, che copia della presente ordinanza sia notificata, per le rispettive competenze a:

U.T.C. – Prefettura di Ragusa;

Questura di Ragusa;

Comando Provinciale Carabinieri di Ragusa;



Comando Provinciale Guardia di Finanza di Ragusa;

Comando Polizia Provinciale di Ragusa;

Comando Polizia Locale di Ragusa;

A chiunque spetti è fatto obbligo di far osservare il presente provvedimento;

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al TAR di Catania o al Presidente della Regione 
Siciliana nei termini di 60 gg e di 120 gg dalla data di pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento Sindaco
Ravallese Umberto CASSI' GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


